ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX

V/v khẩn trương báo cáo tình

hình thực hiện các kiến nghị

sau giám sát, khảo sát của

HĐND, Thường trực và

các Ban HĐND tỉnh

          Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2021

             Kính gửi:

           - Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;

            - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Theo đề nghị của Thường trực HĐND tỉnh tại Công văn số

213/HĐND-VP ngày 16/9/2021 về việc báo cáo tình hình thực hiện các kiến

nghị sau giám sát, khảo sát của HĐND, Thường trực và các Ban HĐND tỉnh

(văn bản được gửi liên thông trên hệ thống office), Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

1. Đối với nội dung về hỗ trợ ổn định đời sống, sản xuất, đào tạo,

chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm cho người lao động khi Nhà nước thu

hồi đất trên địa bàn tỉnh từ năm 2014-2018 (Tại điểm 1 Mục III Báo cáo số

264/BC-HĐND ngày 09/12/2020 của Thường trực HĐND tỉnh).

Giao Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Ban

Quản lý KKT Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi, Sở Tài

nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương rà soát

và báo cáo kết quả thực hiện các nội dung kiến nghị của Thường trực HĐND

tỉnh tại báo cáo nêu trên; tổng hợp và tham mưu UBND tỉnh xem xét, báo cáo

HĐND tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 17/11/2021 (BQL KKT Dung Quất và

các KCN Quảng Ngãi, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND các địa phương

báo cáo, gửi Sở Lao động-Thương binh và Xã hội trước ngày 15/11/2021) .

2.  Đối với nội dung kiến nghị về bảo tồn, phát triển văn hóa các dân tộc

thiểu số (Tại điểm 2 Mục IV Báo cáo số 243/BC-HĐND ngày 07/12/2020 của

Ban Dân tộc - HĐND tỉnh).

Tiếp theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6646/UBND-KT ngày

31/12/2020, giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Ban Dân

tộc tỉnh và các sở ngành, địa phương có liên quan khẩn trương rà soát các nội

dung đề nghị của Ban Dân tộc - HĐND tỉnh tại báo cáo nêu trên; tổng hợp và

tham mưu UBND tỉnh xem xét, báo cáo HĐND tỉnh kết quả thực hiện trước

ngày 17/11/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- BQLKKTDQ và các KCN tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP,PCVP, CBTH;

- Lưu: VT, KT việt

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2021-11-12T15:55:12+0700

		2021-11-12T16:01:34+0700

		2021-11-12T16:01:34+0700

		2021-11-12T16:01:34+0700

		2021-11-12T21:42:37+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!